[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2019 года								               № 270

Об утверждении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилых помещений

В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) перерывами, превышающими установленную продолжительность», приказом Минстроя Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом городского поселения Таёжный:
1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилых помещений (приложение).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.10.2019, применяется для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в случае, если после вступления в силу настоящего постановления общее собрание собственников помещений проведено и собственники помещений на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом городского поселения Таёжный и разместить на официальном сайте городского поселения Таёжный.

Глава городского поселения Таёжный                          		                           А.Р. Аширов
Приложение к
постановлению администрации
городского поселения Таёжный
от 30.12.2019 № 270

Размер платы
за содержание жилых помещений для нанимателей, проживающих в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, и для собственников, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилых помещений

	п/п
№
	Тип жилого дома

	Размер платы за 1 м2 площади жилого помещения в месяц
(без учета НДС)

	Всего, руб.

	в том числе по видам работ, услуг

	услуги, работы по управлению многоквартирным домом
	содержание и текущий ремонт общего имущества

	1
	Многоквартирные дома в кирпичном исполнении до 3-х этажей, имеющие все виды благоустройства
	19,43
	4,32
	15,11

	2
	Многоквартирные дома в деревянном исполнении до 3-х этажей, имеющие все виды благоустройства
	19,18
	4,32
	14,86

	3
	Многоквартирные дома в деревянном исполнении до 3-х этажей, имеющие все виды благоустройства, кроме газоснабжения
	18,44
	4,17
	14,27

	4
	Многоквартирные одноэтажные дома в железобетонном исполнении, имеющие все виды благоустройства
	10,32
	3,12
	7,20

image1.jpeg